b) Ut restringatur usus psalmorum in favorem lectionum ex N. Testamento necnon orationum actualium.

De Missali.

a) Ut usus linguae vernaculae permittatur ad partes quae a fidelibus sacerdoti celebranti liturgice, seu « dialogando », respondentur.

b) Vel melius: ut permittatur et regatur usus vernaculi pro Missa catechumenorum, ut dicunt, et pro iis quae communionem sequuntur.

De Rituali.

a) Ut maior concedatur usus linguae vernaculae, maxime cum respectu ad ritum funebrem.

b) Ut sacramentalia atque benedictiones maiore numero et obiectis vitae actualis in usu accommodata introducantur.

c) Ut dies dominici ad ritum qui vocatur « Duplex II Classis » eleventur.

d) Ut saltem parochis erectio Viae Crucis permittatur.

✠ DANIEL HOSTIN
Episcopus Lagensis

✠ ALFONSUS NIEHUES
Episcopus tit. Euroeensis in Epiro
Coadiutor c. s. Lagensis

EXC.MI P. D. DELPHINI RIBEIRO GUEDES

Episcopi Leopoldinensis (Leopoldina)

Leopoldinae, 31 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Grato animo litteris tuis sub N. 1 C/59-740, die 18 iunii 1959 datis, de rebus et argumentis in futuro Oecumenico Concilio pertractandis, libentissime ac summo honore responsionem Tibi facio.

Opportunum mihi visum est, data venia, ad Pontificiam Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio Oecumenico infrascriptas suggestiones seu petitiones humiliter deferre et exponere ut si casus fuerit considerentur:

1. Restauratio ordinis Diaconatus ad incrementum summopere praestandum apostolatu religioſo erga christifideles.
2. Regulamentatio legis ieiunii eucharistici ita ut tam pro sacerdotibus quam pro laicis identitas relate ad unam horam ante communionem servetur, quoad abstentionem liquidum sumendi. Revera in diebus praecepti saepe saepius celebranti praescriptum intervallum ab initio litandi omnino abest ac proinde qui alteram vel tertiam Missam celebrare debet minime frui potest viginti lege ieiunii eucharistici.
3. Permissio ut fideles sero ad Sacram Synaxim extra Sacrificium Vespertinum admitti possint.
4. Dispensatio quarumdam festarum de praecepto quia, pro dolor, hodiernis temporibus diminutissima pars fidelium obligationibus huius legis ecclesiasticae satisfacit.
5. Permissio utendi vernaculo pro administratione sacramentorum, manente dumtaxat forma in latino sermone, ut christifideles scienter et subiective melius ad gratiam disponantur.
6. Solemnis Proclamatio Universalis Mediationis Beatæ Mariae Virginis ut dogma fidei.

Eminentiae Tuae Reverendissimae

addictissimus in Domino

✠ DELPHINUS RIBEIRO GUEDES
Episcopus Leopoldinensis

38

Exc.MI P. D. HENRICI GELAIN

Episcopi Linensis (Lins)

E Civitate Linensi, die 3 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Officiali nuntio, sub Prot. N. 1 C/59-756, magno cum gaudio sci-
mus iam institutam esse a Summo Pontifici Ioanne XXIII, feliciter re-
gnante, Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecu-
menico, cui Commissioni optime praeest Eminentia Tua Reverendis-
sima.

Ut episcopus residentialis huius Dioecesis Linensis, pergratum est
significare subiectionem huic dispositioni Summi Pontificis, libentissi-
meque, in eo quod penes est nos, paratus ea facere quae opus sint ut
quem utilissimum evadat populo christiano auspiciatum futurum Conci-
lium Oecumenicum. Sic iussu nostro, impensissimae preces Divino Pa-
raclito fient a fidelibus nostris curis commissis, ut virtute ex alto, di-
rigantur illi omnes qui futuri Concilii participes fuerint et ut potissima
beneficia sumat Ecclesia. Potius benevolentia Tua quam exili senten-
tia nostra freti, subiciemus has paucas animadversiones ut consideren-
tur ab hac Pontificia Commissione:

1. Ut in toto orbe adsit uniformitas et sint adaptatae nostris tem-
poribus vestes talares sacerdotum, necnon uniformitas utendi Tonsura,
cum hoc in casu, magna disparitas et negligentia adsit.

2. Ut innoventur et actualizentur studia seminariorum, praesertim
maiorum, iuxta necessitatem nostrorum temporum. Ut sacerdotes sciant
confutare errores hodiernos potius quam historicos.

3. Definitive terminetur et reformetur Breviarium, in quo sacerdo-
tes inveniant vivum et efficax instrumentum precandi ac meditandi;
praesertim instituatur revisio de variis miraculis et actibus sanctis at-
tributis.

4. Maxime tractandum erit de angustiis sacerdotum, praesertim in
nationibus latino-americanis. Nonne tempus erit propitium repetendae
illius pristinae Diaconatus institutionis, quae antiquitus fructuose vixit?

5. Denique, ad maiorem Matris Dei gloriam, definiatur Dogma de
Mediatrice Virgine Maria, ut maiora in dies cultus Eius incrementa ac-
cipiat.

Hae sunt quaeque paucae suggestiones quae proponimus.
In signum obsequii, sacram deosculatus Purpuram, omnia felicia
Eminentiae Tuae adprecamur

✠ HENRICUS GELAIN
Episcopus Linensis

39

EXC.MI P. D. GERALDI FERNANDES

Episcopi Londrinensis (Londrina)

Londrina, 26 maii 1960

Eminentissime Domine,

Litteras Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico suo tempore recepi, responsum tamen eis non dedi. Causa huius omissionis nec dissidia nec negligentia fuit. Mihi videbatur inutilis humillima mea opinio in rebus tanti momenti, sed post binas vestras humanissimas Litteras, veniam quaeso ob omissionem et indulgentiam ob imperitia, in rebus et in modo proponendi ea quae mihi, in Domino, videntur proponenda. Nescio utrum utilia erunt pro Concilio aut pro nova editione Codicis Iuris Canonici.